Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ростовской области «Волгодонский техникум общественного питания и торговли»

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции
от «20» июня 2016 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии Лобова М.В.- директор
Заместитель председателя комиссии Холодова Е,В,- зам. директора по УМР
Члены комиссии:
1. Кузнецова Н. А. -  заведующая учебным отделом
2. Долматова Н.А.- секретарь
3. Кочубеева Л.Г. -  зам. директора по ОБ и АХР
4. Цветова З.В. -  преподаватель географии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Итоги по результатам проверок выполнения педагогическими сотрудниками техникума плана
реализации антикоррупционной политики в техникуме.

По первому вопросу слушали директора ГБПОУ РО «ВТОПиТ» М.В.Лобову, которая
ознакомила комиссию с результатами работы реализации антикоррупционной политики в
техникуме. Марина Викторовна проанализировала работу комиссии во втором полугодии.
Отметила положительные моменты в деятельности комиссии такие, как содействие накоплению
нормативно-правовой базы в области антикоррупционного законодательства в учреждении,
просвещение сотрудников и родителей (законных представителей) обучающихся в области
антикоррупционной политики.
Член комиссии Цветова З.В. отметила информационную открытость антикоррупционной
пропаганды в учреждении и выступила с предложением более активного использования сайта
учреждения с целью размещения материалов по антикоррупционной политике.
Решили:
Считать работу по профилактике коррупционного поведения у педагогов, родителей, (законных
представителей) и обучающихся удовлетворительной.
Г олосовали:
«за» - 6 человек;
«против»- 0 человек;
«воздержался» - 0 человек.

Постановили:
Представить отчет о работе комиссии на педагогическом совете учреждения.
Голосовали:
«за» - 6 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержался» - 0 человек